[image: image1.png]

    Чăваш Республики

Муркаш районěн

Администрацийё

ЙЫШĂНУ

_________ 2015 ç. №________

Муркаш сали

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___13.04  2015 г. №__442____
 с. Моргауши

О мерах по профилактике заболевания
людей и животных бешенством на территории
Моргаушского района Чувашской Республики
       В целях профилактики заболевания людей и животных бешенством  на территории Моргаушского района Чувашской Республики администрация Моргаушского района Чувашской Республики
постановляет:

1. Рекомендовать: главам сельских поселений Моргаушского района, начальнику отдела МВД РФ по Моргаушскому району Плечову Е.И. (по согласованию), начальнику БУ ЧР «Моргаушская районная СББЖ» Госветслужбы Чувашии Яковлеву Н.С. (по согласованию), административной комиссии при администрации Моргаушского района принять меры по выявлению лиц, не выполняющих требований Правил содержания собак и кошек в городах и других населённых пунктах Чувашской Республики.

2. Утвердить прилагаемое положение о порядке компенсации части расходов по регулированию численности лис на территории Моргаукшского района Чувашской Республики.
3. Установить размер компенсации части расходов по регулированию численности лис на  территории Моргаушского района Чувашской Республики  в размере 300 (трёхсот) рублей за одну голову.
4. Инспектору межрайонного отдела  Госохотрыбслужбы Чувашии Ксенофонтову    Сергею Степановичу (по согласованию) принять срочные меры по снижению численности диких животных (лис) на территории Моргаушского района до 16 апреля 2015 года (Приказ Госохотрыбслужбы Чувашии  № 23 от 16.02.2015 г).
5. Рекомендовать БУ ЧР «Моргаушская районная СББЖ» (по согласованию) в день предоставления трупов лис выдавать охотникам справку о передаче трупов лис и еженедельно в администрацию Моргаушского района предоставлять сводный реестр выданных справок.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника управления экономики, развития АПК и муниципальной собственности В.К. Ананьева.

7.  Признать утратившими  силу:

- Постановление Администрации Моргаушского района Чувашской  Республики от 27 января 2012 года  № 74 «О мерах по профилактике заболевания людей и животных бешенством»

- Постановление Администрации Моргаушского района Чувашской  Республики от 20 февраля 2012 года №163 «О внесении изменения в Постановление Администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 27 января 2012 года № 74»
8.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации Моргаушского района                                          Р.Н. Тимофеев.

Бояринова Л.А

    62846